
UCHWAŁA NR XXXV/268/2017
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875), w związku z art. 41 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), z art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz.783 ze zm.),

Rada Gminy Jaworze uchwala:

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, będące częścią Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
przyjętej odrębną uchwałą, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaworze

Mieczysław Brzezicki

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1  

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, zwane dalej Programem, stanowią kontynuację oraz 

uzupełnienie działań realizowanych w poprzednich latach. Przedstawia zadania własne Gminy 

związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków i stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Jaworze na lata 2014 – 2022. 

2. Podstawę prawną jego wdrożenia i realizacji stanowią przepisy art. 4
1
 ustawy z dnia 26 listopada 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi  oraz z art. 10 ust. 1-4 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

3. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Gminy Jaworze, 

zgodnie z zapisami harmonogramu realizacji zadań, przy udziale Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wykonawcami zadań mogą być, w szczególności 

osoby fizyczne, prawne, organizacje pozarządowe, kościoły, instytucje kultury, zakłady opieki 

zdrowotnej, placówki oświatowe, działające w obszarze profilaktyki uzależnień. 

4. Program realizuje zadania „Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” oraz 

„Krajowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”, które służą 

osiągnięciu celu operacyjnego 2 – Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych 

z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi 

zachowaniami ryzykownymi, określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 

(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. poz. 1492). 

 

Rozdział II 

Diagnoza problemów społecznych związanych z nadużywaniem alkoholu i stosowaniem środków 

psychoaktywnych 

§ 2 

Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród 

czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a ponad 60 rodzajów chorób i urazów wiąże się z jego 

spożywaniem. Choroby występujące na tle używania alkoholu to przede wszystkim: urazy, zaburzenia 

umysłowe i psychiczne, zaburzenia żołądkowo-jelitowe, nowotwory, choroby układu sercowo-

naczyniowego, zaburzenia immunologiczne, choroby układu kostno-szkieletowego, dysfunkcje układu 

rozrodczego i szkody prenatalne. W całej Europie picie alkoholu jest odpowiedzialne za ¼ wszystkich 

nagłych zgonów młodych ludzi pomiędzy 15. a 29. rokiem życia. Corocznie z przyczyn bezpośrednio 

i pośrednio związanych z używaniem alkoholu, umiera w Polsce kilkanaście tysięcy osób, z czego 

połowa przypada na zgony spowodowane bezpośrednio piciem alkoholu. Z danych Urzędu Gminy 

Jaworze wynika, że na dzień 31.12.2016r., gminę zamieszkiwało 7120 osób. Wg danych 

z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Polsce ok. 2,4% obywateli  

uzależnia się od alkoholu, liczbę osób uzależnionych w Polsce można oszacować na ok. 900 tys., 

w tym odpowiednio 171 dla Gminy Jaworze. Z kolei ilość osób pijących szkodliwie lub problemowo 

to 6,5%, tj. 2,5mln osób w Polsce, tym samym 463 osób w Gminie Jaworze. 

Uzależnienie jest zaburzeniem biopsychospołecznym. Przyczynia się do rozwoju szeregu 

poważnych chorób. Są to m.in. stłuszczenie, zapalenie wątroby, marskość wątroby, alkoholowe 

zespoły psychoorganiczne, zapalenie trzustki, przewlekłe psychozy alkoholowe, zespół Wernickego-

Korsakowa, napady drgawkowe abstynencyjne czy polineuropatia obwodowa. Uzależnienie powoduje 

Załącznik do uchwały Nr XXXV/268/2017

Rady Gminy Jaworze

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 2



dezorganizację życia społecznego osób nim dotkniętych i ich rodzin. Istnieje wysoka zależność 

między uzależnieniem od alkoholu a bezrobociem, niższym statusem socjoekonomicznym, 

wypadkami i przemocą interpersonalną. 

Blisko 14% Polaków i 4% Polek pije alkohol w sposób zwiększający prawdopodobieństwo 

wystąpienia szkód zdrowotnych, psychologicznych i społecznych. Grupa osób najwięcej pijących 

(powyżej 12 litrów stuprocentowego alkoholu rocznie), stanowiąca 7,3% wszystkich konsumentów 

napojów alkoholowych, spożywa aż 46,1% całego wypijanego alkoholu. Grupa osób mało pijących 

(do 1,2 litrów stuprocentowego alkoholu rocznie), stanowiąca 46,9% konsumentów alkoholu, wypija 

tylko 4,9% całości spożywanego alkoholu. Tak duża koncentracja spożycia rodzi poważne zagrożenia 

zdrowotne i problemy społeczne. Mężczyźni piją średnio 3 razy więcej alkoholu niż kobiety. 

Spożywanie alkoholu jest najbardziej rozpowszechnionym zachowaniem ryzykownym 

wśród nastolatków (badania ESPAD, HBSC, badania mokotowskie). Choć jak wskazują badania, 

zdecydowana większość uczniów w wieku lat 15 i 17 należy do grona konsumentów alkoholu, to po 

gwałtownym wzroście spożywania alkoholu przez młodzież w latach 1989–2003 zaobserwowano 

spadek spożycia wśród uczniów młodszych oraz stabilizację w grupie młodzieży starszej. Należy 

jednak zwrócić uwagę na wzrastającą liczbę pijących alkohol dziewcząt i młodych kobiet. Wskaźniki 

spożywania alkoholu przez dziewczęta dążą do zrównania się ze wskaźnikami osiąganymi przez 

chłopców. Konsumpcja alkoholu przez polską młodzież kształtuje się na średnim poziomie 

w porównaniu z resztą Europy. Około 57% nastolatków przyznaje się do regularnego spożywania 

alkoholu, 21,7% 15-latków upiło się w ciągu 30 dni poprzedzających badanie, a tylko 7% to 

abstynenci. 

Spożywanie alkoholu przez osoby niepełnoletnie upośledza czynności poznawcze – koncentrację 

uwagi, zapamiętywanie, uczenie się, rozwój kontroli emocjonalnej, powoduje podejmowanie 

zachowań ryzykownych, groźnych dla życia i zdrowia, zakłóca proces rozwojowy, może powodować 

spowolnienie wzrostu i zaburzenia hormonalne. W całym Regionie Europejskim co czwarty zgon 

w grupie wiekowej 15-29 lat spowodowany jest nadużywaniem alkoholu. Z używaniem alkoholu 

przez młodocianych wiąże się m.in. obniżenie wieku inicjacji seksualnej, niechciane ciąże i ryzyko 

zarażenia wirusem HIV. 

Uchwałą Nr XX/193/12 z dnia 28 grudnia 2012r. Rada Gminy Jaworze ustaliła limit w naszej 

gminie w wysokości 60 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), w tym 30 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) i 30 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia: lokale, kawiarnie, restauracje, puby 

itp.).  

 

Rok 2014 2015 2016 

Liczba punktów sprzedaży detalicznej 10 11 12 

Liczba punktów sprzedaży gastronomicznej 11 11 12 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 

alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży wynosiła 

10 11 12 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 

alkoholu powyżej 18% przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 

7 7 9 

W 2017r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jaworzu zebrała się 12 

razy celem przeprowadzenia rozmów interwencyjno-motywujących dla 14 osób w związku 

z nadużywaniem alkoholu przez nie lub członków ich rodzin. W 2015r. odpowiednio zebrała się 

13 razy celem przeprowadzenia rozmów interwencyjno-motywujących dla 17 osób.  

W 2016r. skierowano 3 wnioski do sądu o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego, odpowiedni w roku 2015 – 5 wniosków.  

Zostały sporządzone także opinie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia alkoholu na zlecenie 

GKRPA w Jaworzu – 4. 

Pracownicy GOPS i członkowie GKRPA wzięli udział w 5 szkoleniach z zakresu uzależnień 

i przemocy w rodzinie w 2016r.  

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 3



Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzu wynikają dane ilościowe takie jak 

(źródło: sprawozdanie mpips Jaworze): 

- ilość rodzin ogółem objętych pomocą społeczną: 

2013 2014 2015 2015 

160 165 131 164 

- ilość rodzin korzystających z pomocy społecznej z przyczyny alkoholizmu (choroby alkoholowej): 

2013 2014 2015 2016 

14 4 15 19 

W okresie letnim w 2017 roku na terenie Gminy Jaworze podczas dodatkowych profilaktycznych 

patroli Policja podjęła czynności: 

- liczba zrealizowanych patroli – 14, 

- wymiar godzinowy patroli – 112 godzin dwuosobowych patroli , 

- liczba osób wylegitymowanych – 90,  

- liczba zatrzymań osób poszukiwanych – 2, 

- liczba doprowadzeń do OPPA w Bielsku-Białej – 2 osoby, 

- liczba interwencji – 27, 

- liczba sprawców wykroczeń – 32, 

- liczba wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

19,  

- liczba pouczeń za wykroczenia – 29 osób, 

- liczba nałożonych mandatów karnych – 3 

- liczba sporządzonych wniosków o ukaranie do Sądu - 0.  

Szczególną kontrolą objęto obszary szczególnie zagrożone możliwością popełnienia przestępstw 

czy wykroczeń. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Jaworzu prowadził procedurę „Niebieskiej Karty” 

w 17 rodzinach, z czego w 13 występowały problemy alkoholowe – w tych rodzinach wychowywane 

jest 10 małoletnich dzieci. 

Z danych pozyskanych z Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej, 

wynikają dane ilościowe takie jak: 

- ilość mieszkańców Gminy Jaworze doprowadzonych do wytrzeźwienia do Ośrodka: 

2012 2013 2014 2015 2016 

32 30 25 28 36 

Na terenie naszej gminy nie posiadamy ośrodka leczenia odwykowego ani poradni terapii 

odwykowych. Mieszkańcy Jaworza korzystają z pomocy w placówkach lecznictwa w najbliższych 

miastach. Z porad Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej 

skorzystało: 

Rok 2015 2016 

Liczba osób uzależnionych 17 19 

Liczba osób współuzależnionych 2 3 

Liczba osób uzależnionych uczestniczących w Wyjazdowych Sesjach 

Terapeutycznych 

0 4 

Liczba osób współuzależnionych uczestniczących w Wyjazdowych Sesjach 

Terapeutycznych 

0 1 

Mieszkańcy mogą także korzystać z usług świadczonych przez Ośrodek Rehabilitacyjny dla 

Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych „Wapienica”, który jest placówką stacjonarną 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej. 

Z terapii w Miejskim Ośrodku Terapii Uzależnień w Bielsku-Białej korzystało: 

Rok 2014 2015 2016 

Liczba przyjętych pacjentów 4 4 3 

Liczba zarejestrowanych pacjentów po raz pierwszy w tym: 12 11 12 

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 4



- liczba osób współuzależnionych i DDA, 

- liczba osób uzależnionych od alkoholu i hazardu, 

- liczba osób uzależnionych od narkotyków. 

4 

8 

0 

2 

8 

1 

3 

9 

0 

Liczba porad udzielonych pacjentom 226 179 126 

Liczba pacjentów ogółem w tym: 

- liczba osób współuzależnionych i DDA, 

- liczba osób uzależnionych od alkoholu i hazardu, 

- liczba osób uzależnionych od narkotyków. 

22 

5 

17 

0 

20 

4 

14 

2 

18 

4 

14 

0 

Na terenie Gminy istnieje punkt konsultacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Łączna ilość godzin, w których czynne były punkty konsultacyjno-informacyjne – 12 

godzin w tygodniu (288 godzin rocznie), w tym: 

- dyżur członka GKRPA – 4 razy w miesiącu – 96 godzin rocznie. W trakcie dyżuru w 2016r. 

udzielono pomocy i wsparcia w 105 sprawach, przyjmując 61 osób, 

- dyżur psychologa – 1 raz w tygodniu – 96 godzin rocznie. W 2016r. udzielono średnio 104 

porad psychologicznych dla 77 osób, 

- dyżur terapeuty uzależnień – 1 raz w tygodniu – 96 godzin rocznie. W 2016r. udzielono 77 

porad terapeutycznych dla 40 osób. 

W gminie Jaworze działa świetlica, która ma charakter środowiskowy i oprócz wspierania rodzin 

mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych prowadzi działania 

profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom. 

Rok 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach świetlicowych 36 41 51 42 

Liczba dzieci korzystających z usług logopedycznych 10 21 19 18 

Biorąc pod uwagę powyższą charakterystykę problemów uzależnień występujących na terenie 

Gminy Jaworze, ważne jest położenie szczególnego nacisku na działalność profilaktyczną wśród 

dzieci i młodzieży. Weryfikowanie ryzykownych przekonań, kształtowanie świadomych wzorców, 

wspieranie form aktywnego spędzania czasu wolnego, rozbudzanie kreatywności oraz rozwijanie 

zainteresowań i uzdolnień, które to przyczynią się do twórczego i bezpiecznego spędzania wolnego 

czasu, a tym samym zmniejszenia ryzyka sięgania po alkohol przez osoby niepełnoletnie. 

Nie bez znaczenia jest także niesienie pomocy osobom zmagającym się z trudami leczenia 

i pozostawania w stanie trzeźwości oraz wspieranie członków rodzin osób uzależnionych 

od narkotyków lub alkoholu albo pijących szkodliwie. 

Tylko dzięki skoordynowanym, spójnym działaniom instytucji oraz organizacji pozarządowych 

i stowarzyszeń, a także społeczności lokalnej, możliwa jest skuteczna profilaktyka i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych na terenie gminy. 

 

Rozdział III 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Jaworzu 

§ 3  

1. Za pracę w komisji tj. za udział w posiedzeniach komisji, za pracę w zespole komisji 

prowadzącym postępowanie w stosunku do osób nadużywających alkoholu, za pracę w zespole 

komisji opiniującym wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz za pracę 

w zespole komisji ds. kontroli przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, (w tym kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych), 

za udział w naradach, członkom komisji przysługuje  wynagrodzenie  w kwotach odpowiednio: 

przewodniczącemu 140 zł brutto,  pozostałym członkom 130,00 zł brutto.  

2. Za pełnienie cotygodniowych dyżurów w punkcie informacyjno-wspierającym ds. uzależnień, 

członkowi komisji przysługuje wynagrodzenie  brutto 140 zł za jeden dyżur, trwający 2 godziny. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w punktach 1 i 2 wypłacane jest na koniec miesiąca 

kalendarzowego, na podstawie list obecności. 

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 5



Rozdział IV 

Cele, zadania programu oraz harmonogram, koszt i wskaźniki realizacji zadań 

§ 4  

Celem Programu jest profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem 

substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi.  

§ 5  

Celami szczegółowymi są: 

1) ograniczanie szkód wynikających z nadużywania alkoholu, picia problemowego lub szkodliwego 

i uzależnień, 

2) przeciwdziałanie zaburzeniom w  funkcjonowaniu rodziny, pomoc osobom słabszym i zależnym 

zwłaszcza dzieciom i młodzieży, 

3) poprawa dostępności osób i rodzin do organizacji, osób i instytucji zajmujących się profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

4) rozwój edukacji i podnoszenia świadomości społecznej, zwłaszcza wśród dzieci młodzieży, 

na temat zagrożeń związanych z problemami alkoholowymi, 

5) zmiana świadomości społecznej ukierunkowana na zauważanie szkód wynikających 

ze spożywania alkoholu i stosowania środków psychoaktywnych, 

6) ograniczanie zjawiska narkomanii i picia alkoholu przez dzieci i młodzież, kobiety w ciąży, 

7) podniesienie kompetencji służb zajmujących się problematyką przeciwdziałania uzależnieniom 

i przemocy w rodzinie. 

8) zmniejszanie przypadków naruszeń prawa w związku ze spożyciem alkoholu i narkotyków. 

Cele Programu są zbieżne z celami określonymi w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-

2020. 

Narodowy Program Zdrowia przewiduje osiąganie założonych celów poprzez realizację: 

1) Krajowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

w szczególności przez: 

- edukację zdrowotną, 

- szkolenie kadr, 

- zadania regulacyjne i zapewnianie skutecznego egzekwowania przepisów, 

- profilaktykę uniwersalną, selektywną, wskazującą, 

- redukcję szkód, rehabilitację (readaptacja, reintegracja) zdrowotną, społeczną i zawodową, 

2) i Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, w szczególności poprzez: 

- zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych i NSP, w tym działania 

informacyjne   edukacyjne, 

- rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii, 

- profilaktykę uniwersalną, selektywną, wskazującą,  

- redukcję szkód, rehabilitację i reintegrację społeczną, 

- monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych i NSP oraz postaw społecznych i reakcji instytucjonalnych. 

 

  

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 6



§ 6 

Harmonogram, koszt i wskaźniki realizacji zadań własnych Gminy Jaworze 

L.

p 

Nazwa zadania Koszt 

Zadania 

Harmonogram/re

alizator 

Wskaźniki 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 

uzależnieniem, udzielanie jej rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

1. Dofinansowanie zajęć 

ponadstandardowych, 

wykraczających poza zakres 

podstawowego programu 

terapeutycznego lub zajęć po terapii 

dla osób uzależnionych                               

i współuzależnionych,  opłata badań 

biegłych sądowych ds. uzależnień i 

opłata wniosków sądowych 

6 000 zł Cały rok  

/GOPS w Jaworzu 

- liczba osób korzystających z usług 

poradni leczenia uzależnień 

- liczba sporządzonych opinii 

psychologiczno - psychiatrycznych przez 

biegłych 

- liczba wniosków skierowanych do sądu 

2. Prowadzenie poradnictwa 

specjalistycznego i działania 

interwencyjno-wspierające dla 

członków rodzin, w których 

występują problemy alkoholowe, 

uzależnień, w zakresie przemocy w 

rodzinie lub zagrożonych przemocą, 

w tym Punkt Konsultacyjny GKRPA 

12 430 zł Cały rok / 

Dyżur psychologa, 

specjalisty terapii 

współuzależnienia 

lub przemocy w 

rodzinie (praca z 

członkami rodzin). 

Dyżur terapeuty 

leczenia uzależnień 

(praca z osobą 

uzależnioną lub 

pijącą szkodliwie 

albo ryzykownie) 

/GOPS w Jaworzu 

- liczba osób korzystających z poradnictwa  

- liczba pełnionych dyżurów  

- liczba udzielonych porad 

3. Finansowanie zadań realizowanych 

przez placówkę wsparcia dziennego 

- świetlicę prowadzoną przez GOPS                        

w Jaworzu 

49 580 zł 

 

 

Cały rok 

/GOPS w Jaworzu 

- liczba dzieci objętych zajęciami 

- liczba dzieci objętych dożywianiem 

- rodzaj i charakter zajęć 

II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

1. Dofinansowanie szkolnych 

programów profilaktyki w zakresie 

uzależnienia od alkoholu i przemocy 

rówieśniczej, w tym treningu 

zastępowania agresji 

6 120 zł Cały rok 

/GOPS w Jaworzu 

- liczba i rodzaj zrealizowanych 

programów profilaktycznych 

- liczba odbiorców programów (liczba 

uczniów, nauczycieli/wychowawców, 

rodziców) 

2. Dofinansowanie wypoczynku dzieci 

w czasie ferii zimowych 
18 800 zł I-III/szkoły  

/GOPS w Jaworzu 

- liczba dzieci objętych zajęciami 

- liczba dni prowadzenia zajęć 

- rodzaj i charakter zajęć 

3. Działania na rzecz ograniczania 

dostępności alkoholu dla nieletnich 

poprzez edukację sprzedawców i 

przedsiębiorców prowadzących 

sprzedaż napojów alkoholowych  

0,00 zł Cały rok /  

/GOPS w Jaworzu 

-  upowszechnienie materiałów 

edukacyjno–informacyjnych 

- udostępnienie informacji na stronie 

internetowej GKRPA w Jaworzu  

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 7



4. Podnoszenie wiedzy mieszkańców 

Jaworza na temat zagrożeń 

związanych z piciem alkoholu, 

zażywaniem substancji 

psychoaktywnych i przemocy 

poprzez upowszechnienie 

materiałów informacyjnych 

zakupionych w ramach Kampanii 

„Przeciw pijanym kierowcom 2016” 

oraz udostępnianie informacji z 

zakresu problematyki uzależnień i 

przemocy w rodzinie na stronie 

internetowej GKRPA 

0,00 zł Cały rok /  

/GOPS w Jaworzu 

- upowszechnienie materiałów edukacyjno–

informacyjnych  

- udostępnienie informacji na stronie 

internetowej GKRPA w Jaworzu 

5. Dofinansowanie programów 

profilaktycznych dla szkół z zakresu 

uzależnień i przemocy 

1 000,00 zł I-VI, IX-XII 

/GOPS w Jaworzu 

- ilość zrealizowanych programów 

- ilość odbiorców 

6. Dofinansowanie „Dnia Sportu 

Szkolnego” w szkołach 

podstawowych w Jaworzu 

1 700,00 zł I-VI,IX-XII  

/GOPS w  Jaworzu 

- ilość odbiorców 

- rodzaje dyscyplin sportowych 

7. Realizacja programu 

profilaktycznego – Szkoła dla 

Rodziców i Wychowawców 

3 650 zł IX-XII 

/GOPS w Jaworzu 

- ilość odbiorców 

- ilość zajęć 

8. Dofinansowanie działalności 

edukacyjnej związanej z 

profilaktyką uzależnień - Promocja 

zdrowego stylu życia 

5 000 zł Cały rok 

/Urząd Gminy 

Jaworze 

- liczba odbiorców 

- rodzaj zajęć 

III. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

1. Sfinansowanie płatnych 

profilaktycznych patroli Policji w 

okresie letnim na terenie Gminy 

Jaworze 

8 000 zł VI-IX  

/Urząd Gminy 

Jaworze  

- liczba zrealizowanych patroli 

- liczba wykroczeń z ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

2. Zakup materiałów biurowych, zakup 

usług pocztowych dla potrzeb 

obsługi GKRPA i Punktu 

Konsultacyjnego, pokrycie delegacji 

służbowych pracowników 

pracujących w sferze problematyki 

uzależnień 

2 000 zł Cały rok  

/GOPS w Jaworzu 

- efektywniejsza obsługa pracy Gm. 

Komisji RPA i realizacji programu 

3. Dofinansowanie działań profilaktyki 

alkoholowej, narkomanii i przemocy 

rówieśniczej dla dzieci i młodzieży  

6 000 zł V-XII  

/Urząd Gminy 

Jaworze  

- liczba odbiorców 

- rodzaj zajęć 

4. Dofinansowanie działań 

profilaktycznych w zakresie 

zapobiegania uzależnieniom wśród 

dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowane formy aktywności i 

spędzania wolnego czasu 

10 000 zł IV-XII  

/Urząd Gminy 

Jaworze 

- liczba odbiorców 

- rodzaj zajęć 

5 

. 

Dofinansowanie informacyjno- 

edukacyjnych działań Gminnej 

Biblioteki Publicznej w zakresie 

profilaktyki narkomanii 

1 000 zł Cały rok 

/Urząd Gminy 

Jaworze 

- ilość dzieci objętych zajęciami 

- ilość dni prowadzenia zajęć 

- rodzaj i charakter zajęć 

6. Dofinansowanie działań 

profilaktycznych harcerskich drużyn 

w szkołach Gminy Jaworze 

7 000 zł Cały rok 

/Urząd Gminy 

Jaworze 

- ilość drużyn 

- ilość odbiorców, 

- rodzaj zajęć 

IV. Zintensyfikowanie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 8



1. Finansowanie kosztów pracy 

członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

9 000 zł Cały rok  

/GOPS w Jaworzu 

- liczba wydanych opinii w sprawie 

wydania nowych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych 

- liczba skontrolowanych punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych 

- liczba przyjętych wniosków o 

zastosowanie leczenia odwykowego 

- liczba osób, z którymi przeprowadzono 

rozmowy interwencyjno-motywujące  

- liczba rodzin, którym udzielono pomocy 

w ramach grup roboczych 

- liczba członków rodzin osób z problemem 

alkoholowym, z którymi przeprowadzono 

rozmowy 

- liczba osób, w stosunku do których 

podjęto czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu obowiązku 

poddania się leczeniu w placówce 

leczenia uzależnienia od alkoholu 

2. Prowadzenie dyżuru przez członka 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w puncie 

informacyjno-wspierającym ds. 

uzależnień  

 

6 720 zł  Cały rok  

/Konsultant 

członek GKRPA 

/GOPS w Jaworzu 

- liczba osób korzystających z poradnictwa 

lub wsparcia w zakresie uzależnienia od 

alkoholu 

- liczba osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, z którymi kontaktowali się 

członkowie komisji (doznających 

przemocy, stosujących przemoc, 

świadków przemocy) 

- liczba załatwianych spraw 

- liczba pełnionych dyżurów 

- ilość osób i porad udzielonych w punkcie 

3. Zakup usług szkoleniowych dla 

członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i innych osób 

pracujących w sferze problematyki 

uzależnień i przemocy w rodzinie 

6 000 zł Cały rok 

/GOPS w Jaworzu 

- liczba osób biorących udział w 

szkoleniach 

- liczba i rodzaj szkoleń podnoszących 

kwalifikacje członków GKRPA 

 Ogólny koszt realizacji GPPIRPA 

i GPPN na rok 2018 

160 000 zł Przedstawienie rocznej informacji o 

zrealizowanych zadaniach w ubiegłym roku 

w ramach programu do 31.03.2018r. 

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 9



Rozdział V 

Preliminarz wydatków i dysponenci środków finansowych 

§ 7  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018 realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Gminy 

Jaworze, zgodnie z zapisami harmonogramu realizacji zadań. 

Realizacja Programu prowadzona będzie w oparciu o środki własne Gminy uzyskane z wydanych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z przepisami ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.  

Plan wydatków Programu zostanie określony w uchwale budżetowej na 2018 rok w Dziale 851 

Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi –  w kwocie 149 300 zł oraz 

w rozdziale 85153 Przeciwdziałanie narkomanii – w kwocie 10700 zł. 

Ogólny koszt realizacji Programu w 2018 roku wynosi 160 000,00 zł, a dysponentami środków jest 

Urząd Gminy Jaworze – kwota 37 000,00 zł  i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej -  kwota 

123 000,00 zł. 

Id: EA4F64F5-8133-4E7C-9058-9D13CC147F26. Podpisany Strona 10




